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Zaproszenie  
na Uroczyste obchody 40-lecia Wydziału

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 3 czerwca 
1965 roku powołano w Zielonej Górze Wyższą Szko-
łę Inżynierską. W okresie początkowym studenci stu-
diowali na dwóch kierunkach inżynierskich: elektro-
technika i mechanika na Wydziale Ogólnotechnicz-
nym. W ramach tego wydziału w roku akademickim 
1966/1967 powołano Zespół Podstaw Elektrotechni-
ki i Miernictwa Elektrycznego. Kierownikiem Zespołu 
został doc. dr inż. Antoni Wysocki. Na bazie wspo-
mnianego Zespołu w roku 1967 powstał Wydział 
Elektryczny, który, obok Wydziału Mechanicznego, 
po raz pierwszy witał swoich studentów na inaugura-
cji roku akademickiego 1967/1968. Pierwszym dzie-
kanem nowopowstałego Wydziału został, oddany mu 
na kilkadziesiąt lat organizator jego życia naukowego 
i dydaktycznego, doc. dr inż. Antoni Wysocki. Wy-
dział opierał się na nielicznej kadrze własnej wspo-
maganej pracownikami Politechniki Wrocławskiej. 
W skład własnej kadry wchodziło trzech docentów: 
Henryk Maćkowiak, Janusz Olejniczak i Antoni Wy-
socki, oraz kilku młodych magistrów: Ryszard Bra-
nicki, Tadeusz Chamerski, Alojzy Jaracz, Mirosław 
Jeleniewicz, Zbigniew Lange i Wiesław Żarnowski. 
Takie były początki historii Wydziału, godnej przed-
stawienia w bardziej rozwiniętej formie, który odegrał 
znaczącą rolę w rozwoju regionu lubuskiego i poza 
jego granicami.

Dzisiaj, po czterdziestu latach istnienia Wydział 

Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji (zmia-
na nazwy nastąpiła wraz z powołaniem Uniwersy-
tetu Zielonogórskiego)  osiągnął wysoki poziom 
naukowy i dydaktyczny. W ocenie Ministerstwa Na-
uki i Szkolnictwa Wyższego wydział ma aktualnie 
kategorię pierwszą. Posiada prawa habilitacyjne na 
kierunku elektrotechnika, prawa doktoryzowania na 
kierunkach elektrotechnika i Informatyka. Prowa-
dzi kształcenie trójstopniowe na dwóch kierunkach 
oraz dodatkowo na dwóch kierunkach na poziomie 
inżynierskim. O uznaniu dorobku naukowego wie-
lu pracowników, świadczą liczne przeprowadzone 
projekty naukowo-badawcze i celowe finansowa-
ne z funduszy krajowych jak i Unii Europejskiej.  
W okresie czterdziestu lat na Wydziale wykształ-
cono 6550 inżynierów i magistrów inżynierów w 
systemie studiów stacjonarnych i niestacjonarnych, 
nadano 45 stopni doktora nauk technicznych i 5 
stopni doktora habilitowanego.

Dziekan i Rada Wydziału Elektrotechniki, Informa-
tyki i Telekomunikacji zapraszają na Uroczyste ob-
chody 40-lecia Wydziału. W ramach obchodów od-
będą się 

 21 czerwca 2007: Obchody X-lecia  współpracy  
w badaniach naukowych i realizacji studiów zinte-
growanych z FH Giessen-Friedberg.

 22 czerwca 2007: Sympozjum Wydziałowe nt. 40 
lat Wydziału – Historia, stan aktualny i perspektywy 
rozwoju

40-lecie Wydziału Elektrotechniki, 
Informatyki i Telekomunikacji
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 23 czerwca 2007 : Sympozjum Instytutowe z oka-
zji 40-lecia Instytutu Metrologii Elektrycznej oraz 
Instytutu Inżynierii Elektrycznej
 oraz
 23 czerwca 2007 : Zjazd Absolwentów

SYMPOZJUM z okazji 40-lecia
Instytutów: Inżynierii Elektrycznej oraz Metrologii Elektrycznej
Wydziału Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji
Zielona Góra, 23 czerwca 2007

Instytuty: Inżynierii Elektrycznej oraz Metrologii Elektrycznej Wydziału 
Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji zapraszają na SYMPOZJUM 
z okazji 40-lecia działalności, które odbędzie się w Uniwersytecie 
Zielonogórskim na wydziale WEIiT 23 czerwca 2007 roku.

Celem Sympozjum jest przedstawienie historii oraz obecnych osiągnięć 
naukowo-badawczych obu instytutów obchodzących jubileusz 40-lecia 
działalności.
P R O G R A M  S Y M P O Z J U M
10.00 - Otwarcie Sympozjum: prof. Marian Miłek
10.15 - Wystąpienie Dyrektorów Instytutów: prof. Zbigniewa Fedyczaka,      
            prof. Wiesława Miczulskiego
10.45 - Wykład prof. Ferdynanda Wagnera: Informatyka - sztuka czy 
            rzemiosło?
11.30 - Wykład prof. Leszka Czarneckiego:  Moce - wstydliwy problem  
            elektrotechniki
12.30 - Wystąpienia Gości Sympozjum
13.00 - Towarzyskie spotkanie
14.30 - Zwiedzanie Instytutów

Witryna internetowa SYMPOZJUM:  http://www.40iieime.uz.zgora.pl/
e-mail: SYMPOZJUM-40iieime@uz.zgora.pl

Grzegorz Kobyłecki

IN
A

U
G

U
R

A
C

JA
 R

O
K

U
 A

K
A

D
. 2

00
6/

20
07

. J
M

 R
EK

TO
R

 P
R

O
F.

 C
ZE

SŁ
AW

 O
SĘ

K
O

W
SK

I I
 D

ZI
EK

A
N

 W
EI

T 
PR

O
F.

 A
N

D
R

ZE
J 

PI
EC

ZY
Ń

SK
I W

R
ĘC

ZA
JĄ

 D
YP

LO
M

Y 
D

O
K

TO
R

A 
H

A
B

IL
IT

O
W

A
N

EG
O

 P
R

A
C

O
W

N
IK

O
M

 W
EI

T:
 D

R
 H

A
B

. I
N

Ż.
 A

N
D

R
ZE

JO
-

W
I J

A
N

C
ZA

K
O

W
I I

 D
R

 H
A

B
. I

N
Ż.

 A
D

A
M

O
W

I K
EM

PS
K

IE
M

U
 

Wszelkie informacje dotyczące obchodów można 
uzyskać na stronie internetowej http://www.40la-
tweit.uz.zgora.pl/, pocztą elektroniczną pod adre-
sem 40lat@weit.uz.zgora.pl, lub pod nr. telefonu: 
(+48 68) 32 82 513.

Andrzej Obuchowicz




